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ENC: esclarecimento PE 96/2018

Departamento Administrativo da Saude <das@viana.es.gov.br>
Qui 08/11/2018, 14:56

Para: licitacaocwb@tklbrasil.com.br <licitacaocwb@tklbrasil.com.br>
Cc: Licitagdo Viana <licitacao@viana.es.gov.br>; Farmacia Basica <farmacia@viana.es.gov.br>

Prezados (as) Srs. (as), boa tarde!
Considerando o pedido de esclarecimento apresentado pela empresa TKL BRASIL, passamos a informar:

Conforme descritivo do objeto, podera ser fornecido a lanceta individual e, caso o produto tenha a necessidade de lanceteador, o mesmo
devera ser fornecido de acordo com as necessidades do Contratante, sem custo adicional, ou seja, tanto lanceta individual tanto a com
lanceteador poderdo participar do certame.

Atenciosamente,
Liliuan Christo de Oliveira
Geréncia de Assisténcia Farmacéutica

Elber Mattos
Geréncia de Suprimentos
Fundo Municipal de Satide

Prefeitura Municipal de Viana-ES
Tel.: (027) 3255-1621

De: licitacao viana <licitacao@viana.es.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 5 de novembro de 2018 12:57
Para: Saude

Assunto: ENC: esclarecimento PE 96/2018

Boa tarde,

Favor responder ao pedido de esclarecimento.

Atenciosamente,

PRIMEIRA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

e-mail: licitacao@viana.es.gov.br

Tel.: (27) 2124-6731

De: Aline Arimori <licitacaocwb@tklbrasil.com.br>
Enviado: segunda-feira, 5 de novembro de 2018 12:17
Para: licitacao@viana.es.gov.br

Assunto: esclarecimento PE 96/2018

Boa tarde!
gostaria de um esclarecimento referente ao PE 096/2018 ltem Lancetas.

O edital descreve em seu descritivo o seguinte:
LANCETA ESTERIL PARA MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR — Descartavel, lamina com ponta afiada trifacetada, que atenda as exigéncias da NR

32, para teste de amostras de sangue. Se o produto cotado necessitar de lancetador, o mesmo devera ser disponibilizado de acordo com a
demanda da secretaria, sem custo adicional ao contratante.

Ocorre que o edital aceita dois tipos de lanceta - Tanto a individual, quanto a de uso em lancetador - Ou seja, dois produtos totalmente distintos, tanto em
especificagdes, quanto em prego.

Deste modo, gostaria de confirmar esta informagéo.

Agradeco desde ja e aguardo.
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Allne Arlmorl Analista de Licitagoes
Tel: +55 (41) 3022-0926
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